C:\Users\Admin\Desktop\2021 решения думы\2021 решения думы\решения 7 дума  от 21.12.2021\Решение от 21

12 2021 № 07 15  формирования ведения и  опубликования\Решение от  21 12 2021 №07 15

формирование,ведение опубликование перечня имущества.docx

 ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
21.12.2021 № 07/15

пгт Опарино

 Об утверждении Правил формирования, ведения и обязательного

опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления

его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам

малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-

ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

01.12.2016 № 1283 «О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 21.08.2010 № 645» и Уставом муниципального

образования Опарниский муниципальный округ Кировской области, Дума

Опаринского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Утвердить Правила формирования, ведения и обязательного

опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и

(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства, самозанятым гражданам и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,

согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

C:\Users\Admin\Desktop\2021 решения думы\2021 решения думы\решения 7 дума  от 21.12.2021\Решение от 21

12 2021 № 07 15  формирования ведения и  опубликования\Решение от  21 12 2021 №07 15

формирование,ведение опубликование перечня имущества.docx

2.1. Решения Опаринской районной Думы Кировской области от

28.10.2008 № 34/09 «Об утверждении положения о порядке формирования,

ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества

Опаринского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»;

2.2. Решения Опаринской районной Думы Кировской области от

22.11.2011 № 10/06 «О внесении изменений в положение о порядке

формирования, ведения и обязательного опубликования перечня

муниципального имущества Опаринского района, свободного от прав третьих

лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства)»;

2.3. Решение Опаринской поселковой Думы первого созыва от 26.10.2018

№ 30/07 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и

обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного

от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и

(или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства, и порядке и условиях

предоставления в аренду включенного в данный перечень имущества»;

2.4. Решение Альмежской сельской Думы четвертого созыва от 26.09.2018

№ 13/03 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и

обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного

от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и

(или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства, и порядке и условиях

предоставления в аренду включенного в данный перечень имущества»;

2.5. Решение Вазюкской сельской Думы четвертого созыва от 26.10.2018

№ 12/09 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и

C:\Users\Admin\Desktop\2021 решения думы\2021 решения думы\решения 7 дума  от 21.12.2021\Решение от 21

12 2021 № 07 15  формирования ведения и  опубликования\Решение от  21 12 2021 №07 15

формирование,ведение опубликование перечня имущества.docx

обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного

от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и

(или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства, и порядке и условиях

предоставления в аренду включенного в данный перечень имущества»;

2.6. Решение Заринской сельской Думы Опаринского района Кировской

области четвертого созыва от 26.09.2018 № 14/07 «Об утверждении Положения

о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня

муниципального имущества муниципального образования Заринское сельское

поселение Опаринского района Кировской области, свободного от прав третьих

лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства)»;

2.7. Решение Маромицкой сельской Думы четвертого созыва от 29.10.2018

№ 18/04 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и

обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного

от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и

(или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства, и порядке и условиях

предоставления в аренду включенного в данный перечень имущества»;

2.8. Решение Речной сельской Думы Опаринского района Кировской

области четвертого созыва от 12.10.2018 № 17/07 «Об утверждении Положения

о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня

муниципального имущества муниципального образования Речное сельское

поселение Опаринского района Кировской области, свободного от прав третьих

лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства)»;

2.9. Стрельской сельской Думы второго созыва от 30.10.2018 № 25/02 «Об

C:\Users\Admin\Desktop\2021 решения думы\2021 решения думы\решения 7 дума  от 21.12.2021\Решение от 21

12 2021 № 07 15  формирования ведения и  опубликования\Решение от  21 12 2021 №07 15

формирование,ведение опубликование перечня имущества.docx

утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного

опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства)».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022.

Председатель Думы

Опаринского муниципального округа                                                С.А. Жолобова

Глава Опаринского муниципального округа                                        А.Д. Макаров

_____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий  отделом

муниципальной собственности

администрации Опаринского района                                              А.В. Устенко

СОГЛАСОВАНО

Заведующая отделом социальной и

организационной работы администрации

Опаринского района                                                                            И.Н. Сенникова

Заведующая юридическим отделом

администрации Опаринского района                                                     Е.А. Суслова

Разослать: Дума-2, отдел муниципальной собственности-1, информационный

бюллетень.

Подлежит опубликованию в информационном бюллетене органов местного

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный

район Кировской области

Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Экспертиза соответствия

правилам оформления проведена

Устенко Александр Владимирович

C:\Users\Admin\Desktop\2021 решения думы\2021 решения думы\решения 7 дума  от 21.12.2021\Решение от 21

12 2021 № 07 15  формирования ведения и  опубликования\Решение от  21 12 2021 №07 15

формирование,ведение опубликование перечня имущества.docx

2-20-41